[image: image1.jpg]

                                       ДУМА

                 Ницинского сельского поселения

                Слободо – Туринского  муниципального  района

                                          четвёртого  созыва
                                           РЕШЕНИЕ

    от 19 июня  2020г.                                                       № 214-НПА
    с.  Ницинское
О внесении изменений в Решение Думы Ницинского сельского поселения от 18.10.2018г № 96-НПА «Об утверждении Порядка  управления и распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной  собственности  Ницинского   сельского поселения»
          В соответствии с   экспертным заключением от 28.04.2020 года № 310 –ЭЗ  по результатам правовой экспертизы  Решения Думы Ницинского сельского поселения  от 18.10.2018 № 96-НПА  «Об утверждении Порядка  управления и распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной  собственности  Ницинского   сельского поселения» (в редакции Решения Думы Ницинского сельского поселения от 22.04.2019 № 133; от 19.09.2019 №156-НПА; от 23.01.2020 № 188-НПА),  Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

           1.Принять во внимание замечание Государственного - Правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.

          2. Внести в решение  Думы Ницинского сельского поселения  от  18.10.2018 № 96-НПА «Об утверждении  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ницинского   сельского поселения» (в редакции Решения Думы Ницинского сельского поселения от 22.04.2019 № 133; от 19.09.2019 № 156-НПА; от 23.01.2020 № 188-НПА) следующее  изменение:
         1) в заголовке  Решения  слово «Порядка»  исключить;
         2) в пункте 1 Решения слово  «Порядок» заменить  словом «Положение о порядке»;

         3)в наименовании заголовка слово «Порядок» заменить словом «Положение о порядке»;

          4) в пункте 1 статьи 1  слово «Настоящий Порядок» заменить словом «Настоящее Положение о порядке разработано»;

          5) в пункте 2 статьи 1 слово «Порядок» заменить  словом «Положение о порядке»;
       6) в пункте 2 статьи 2  слово «Порядком»  заменить словом «Положением о порядке»;

        7)  в подпункте 1 пункта 1 статьи 5  слово «Порядка» заменить словом «Положения о порядке»;

        8) в подпункте 3 пункта 1 статьи 5  слово «Порядком» заменить словом «Положением о порядке»;

       9) в подпункте 7 пункта 2 статьи 5  слово  «Порядком» заменить словом «Положением о порядке»;

       10) подпункт  5  пункта 3 статьи 5  Порядка – признать утратившими силу;

        11) подпункт  6  пункта 3 статьи 5  Порядка – признать утратившими силу;

      12) часть первую  пункта 12 статьи 7 Порядка – признать утратившим силу;
13)часть 3 пункта 9 статьи 8 Порядка изложить в следующей редакции:

 «Бюджетное учреждение отвечает по своим обязательствам всем находящимся у него на праве оперативного управления имуществом, в том числе приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением собственником этого имущества или приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных собственником его имущества, а также недвижимого имущества независимо от того, по каким основаниям оно поступило в оперативное управление бюджетного учреждения и за счет каких средств оно приобретено.
По обязательствам бюджетного учреждения, связанным с причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность несет собственник имущества бюджетного учреждения»;
       14) в части второй пункта 2 статьи 18  слово «Настоящий Порядок» заменить словом «Настоящее Положение о порядке»;
      15) в пункте первом статьи 19 слово  «Порядка» заменить словом «Положением о порядке»

       16) в наименовании  приложения слово  «к Порядку» заменить словом «к Положению о порядке».
       3.Опубликовать  настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).
      4. Контроль  за исполнением настоящего решения,  возложить на комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель комиссии Полякова М.А.)
Председатель Думы                                              Глава  Ницинского

Ницинского сельского поселения                       сельского поселения

 ____________ Л.Д. Хомченко                             __________ Т.А. Кузеванова